

	Vraag	Antwoord
1.	Hoe gaat ontsluiting van het terrein?	Aan en afvoer naar het terrein gaat om het hoofdgebouw van Cure heen.
2.	Is Renewi ook betrokken, gezien zij burens zijn?	Nee Renewi is niet betrokken
3.	Sluiten meerdere regiogemeenten nog aan?	Mogelijke tonnages worden mee genomen als optie. Bij voorlopige gunning zal duidelijk zijn wie aansluiten.
4.	Welk deel van de 25 kton is vastgelegd voor die 15 jaar?	Wordt niet gegarandeerd vastgelegd maar op basis van verleden, geldt ook voor de andere gemeenten. Op basis van inzamelmethoden zoals die nu beschikbaar zijn.
5.	Waarom tuigen jullie dit op? Er lijkt namelijk geen noodzaak te zijn.	Bestuur heeft gevraagd om de locatie nuttig in te zetten. Er wordt potentie gezien in het innovatiever verwerken van GFT/e. Na marktconsultatie is besloten om dit initiatief voort te zetten.
6.	Aan de ene kant willen jullie innovatief zijn, maar waarom dan de focus op GFT/E. Is er ruimte om andere stromen mee te nemen?	In principe is het onderwerp GFT/E. Koppelkansen met andere stromen worden bij voorbaat niet uitgesloten.
7.	Hoe realistisch is de 25 kton?	De circa 25 kton is op basis van huidige inzichten.
8.	Wijze van inzameling heeft invloed. Is er bekend welke inzamelmethoden gebruikt worden?	Belangrijk is goede en innovatieve verwerking. Inzamelen is niet heilig, verwerken van de stroom is heilig.
9.	Is gasdrainage een vereiste?	Ja, is verplicht. Zijn we aan gehouden. Desgewenst kan een technische specificatie worden aangeleverd met vereisten hieromtrent.
10.	Wordt de presentatie van de marktinformatiedag gedeeld?	Ja wordt gedeeld
11.	Innovatie kan termijn contract beperken. Innovatieve methode is mogelijk pas over 5 jaar gereed. Hoe gaan we hiermee om?	Gedurende contract innovaties toepassen. Dus niet vanaf begin de meeste duurzame en dure oplossing. Toewerken naar de ideale oplossing binnen plafondtarief.
12.	Hoe kom je tot een plafondtarief, wie neemt de infrastructuur voor haar rekening?	Plafondtarief is op basis van prijs per ton en huurtarief grond. Het terrein wordt vrij van obstakels opgeleverd.

13.	Nutsvoorzieningen liggen er. Is er iets bekend met betrekking tot netcongestie?	Exploitant dient een eigen aansluiting aan te vragen, maar Cure is bereid om te kijken voor beschikbaarheid bij eigen overcapaciteit.
14.	Wat als het niet lukt om de opgave binnen het plafondtarief te realiseren?	Dan ga je terug naar de tekentafel. Indien niet mogelijk dan gebruik maken van wachtkamerconstructie.
15.	Zijn er stikstofrechten voorhanden om deze activiteit uit te voeren?	Er zijn geen stikstofrechten voorhanden. Bij aanvraag omgevingsvergunning dient een AERIUS-berekening worden uitgevoerd.
16.	Het betreft een overeenkomst van 15 jaar. Hoe is de prijs zolang vastgelegd?	We hebben de CPI-index opgenomen. Hier houden we in principe aan vast. (als er wettelijke ontwikkelingen zijn die het noodzakelijk maken om hierover in overleg te treden, dan is daar ruimte voor.)
17.	Wat is belangrijker, de inzet van terrein of duurzame oplossing?	Beide, combinatie van duurzame oplossing op het terrein.
18.	Mag ook een oplossing worden geboden zonder gebruik te maken van het terrein?	Terrein is randvoorwaarde. Een deel op andere locatie als onderdeel van de oplossing is mogelijk.
19.	Is Cure een deelnemer?	Nee Cure brengt enkel tonnages in.
20.	Hoe ziet Cure de samenwerking voor zich (de fundering voor toekomstbestendige samenwerking) en hoe wordt vertrouwend gewekt?	Door het beschikbaar stellen van tonnages (exclusiviteit), looptijd, gegarandeerde prijs.
21.	Wat bedoel je met 'Het zo hoogwaardig mogelijk verwerken van het ingezamelde GFT/e, rekening houdend met eventuele vermenging van GFT/e vanuit HHA en BA en de wijze waarop Inschrijver dit gaat managen' ?	Wij zoeken naar innovatievere manier en zijn op zoek naar expertise uit de markt om dit te realiseren.
22.	Jullie geven garantie op ingezamelde volume en niet op tonnage. Krijg je de garantie dat gemeenten GFT blijven inzamelen?	Nee, zie eerdere antwoorden.
23.	Is er vrijheid in de in te zamelen stromen?	Zie eerder antwoord
24.	Wat zal er na 15 jaar gebeuren, bij einde contract? Kan Cure deelnemen? Of inschrijver eigenaar van perceel maken?	Wordt meegenomen door Cure. Hier geven we later meer duidelijkheid over.
25.	Plafondbudget is nu gebaseerd op prijs per ton en huurprijs. Willen jullie overwegen om een X bedrag voor de	De keuze van Cure blijft gehandhaafd.

	hele looptijd te berekenen i.p.v. prijs per ton en huurprijs	
26.	Hoe wordt de innovatie qua uren gefinancierd? Dus het traject om te komen tot oplossing?	Dit zullen wij beter omschrijven in de aanbestedingsdocumenten.
27.	Gaat het alleen om afvalstroom GFT of ook andere afvalstromen via Cure?	Het betreft de afvalstroom GFT/E van Cure. Goede innovatieve ideeën en koppelkansen zijn bespreekbaar.
28.	Is er al voorgenomen vergunning beschikbaar, met eurocodes?	Vergunning restafval en vergistingsvergunning is er. We voeren nog een check uit op andere vergunningen.
29.	Zijn alle vergunningen beschikbaar?	De bestemming is dusdanig groot dat alle stromen verwerkt kunnen worden.
30.	Het betreft een overeenkomst van 15 jaar. Indien er oplossing komt waar nieuwe vergunning voor nodig is dan duurt dat minimaal 5 jaar, hoe gaan we hiermee om?	Cure onderzoekt dit scenario en geeft meer duidelijkheid in de aanbestedingsdocumenten.
31.	Wat te doen met GFT voordat bouw van de verwerkingslocatie GFT/E gerealiseerd is?	Er is een aanbesteding geweest met contract voor 2 jaar, plus 3x 1 jaar verlenging.
32.	Is de huurprijs op basis van kaal terrein?	Ja Cure bevestigt dit.